
 

1 / 7 

 

číslo smlouvy:  000328 00 18  
číslo kontraktu: 9002002533 

 

SMLOUVA O DÍLO   

 
spočívající v  provádění kontrol, údržby, oprav, likvidace vyřazených a 
výměny přenosných a pojízdných hasicích přístrojů ve všech objektech 

Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost, včetně 
autobusových a tramvajových vozidel a vozidel metra  

 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb.,(dále jen 
občanský zákoník)a dalších příslušných právních předpisů  

 

 

1. Smluvní strany  
 

1.1. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

1.2. FLAMIstop, s.r.o. 

se sídlem:  Zenklova 434/112, 180 00 Praha 8 

zastoupená:    Michalem Žbirkou, jednatelem společnosti 
IČO:    64941876 

DIČ:   CZ64941876, plátce DPH 

bankovní spojení:  Komerční bank, a.s. 
číslo účtu:  3747560237/0100 

OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 42311 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(společně též „smluvní strany“) 
 

 

Smluvní strany se dohodly na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 9. 4. 2018, 

č. 1000187186 s názvem Opravy, servis a revize hasicích přístrojů, jehož výsledky jsou 
pro zhotovitele závazné, na uzavření této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) dle ustanovení 

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen „občanský zákoník“). 

 



 

2 / 7 

 

2. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele k provádění díla spočívající v provádění: 
 

2.1. kontrol, údržby, oprav a výměny přenosných a pojízdných hasicích přístrojů ve všech 
objektech objednatele, včetně autobusových a tramvajových vozidel a vozidel metra a 
vystavování příslušných dokladů v rozsahu stanoveném § 9 Vyhlášky MV č. 246/2001 
Sb. 

 

2.2. záručního servisu 

- bezplatné odstranění závad zjištěných u přenosných a pojízdných hasicích 
přístrojů dodaných zhotovitelem při dodržení záručních podmínek. 

 

2.3. likvidace vyřazených přenosných a pojízdných hasicích přístrojů ve všech objektech 

objednatele, včetně autobusových a tramvajových vozidel a vozidel metra a 
vystavování příslušných dokladů v rozsahu stanoveném § 9 Vyhlášky MV č. 246/2001 
Sb. 

 

Předmětem této smlouvy jsou i další závazky stran, tak jak jsou obsaženy v jejich 

jednotlivých ujednáních. 
 

 

3. Čas plnění  
 

3.1. Čas, resp. periodicita provádění činností, které spočívají v provádění kontrol, údržby, 
oprav, likvidace vyřazených a výměny přenosných a pojízdných hasicích přístrojů ve 
všech objektech objednatele, včetně autobusových a tramvajových vozidel a vozidel 
metra a vystavování příslušných dokladů je stanovena § 9 Vyhlášky MV č. 246/2001 

Sb (dále i „provádění činností“). Za dodržení periodicity činností je odpovědný 
zhotovitel. 

 

3.2. Záruční servis poskytuje zhotovitel objednateli po dobu trvání záruky.  
 

 

4. Cena a platební podmínky  

 

4.1. Cena za provádění činností spočívající v provádění kontrol, údržby, oprav a výměny 
přenosných a pojízdných hasicích přístrojů ve všech objektech objednatele, včetně 
autobusových a tramvajových vozidel a vozidel metra podle odst. 2.1. této smlouvy 
bude určována podle skutečně poskytnutých plnění oceněných na základě 
jednotkových cen uvedených v ceníku pro každou činnost zhotovitele zvlášť, který 
tvoří přílohy č. 1 a 2 této smlouvy. Pro dobu trvání smlouvy platí ceny jako nejvýše 
přípustné. 

 

4.2. Ke sjednaným cenám se navíc účtuje DPH dle daňových předpisů platných v době 
fakturace.  

 

4.3. Ceny za provádění činností uvedených v odst. 2.2. nejsou v této smlouvě sjednávány. 

 

4.4. Podkladem pro účtování ceny objednateli za poskytnutá jednotlivá plnění 
zhotovitelem je soupis provedených prací (dodací list) oceněných dle platného ceníku 



 

3 / 7 

 

potvrzený pověřeným zástupce objednatele. Soupis provedených prací se pořizuje 
alespoň ve třech vyhotoveních (originál k faktuře; 1. kopie osoba pověřená podpisem 
soupisu; 2. kopie zhotovitel).  

 

4.5. Příslušný účetní a daňový doklad (fakturu) dokládá zhotovitel s originálem 

potvrzeného soupisu (dodací list) provedených prací. Splatnost faktur činí 30 dnů ode 
dne jejich doručení do dispozice objednatele. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 
bude den předání jednotlivého plnění (dodací list) potvrzený oprávněnými pracovníky 
obou stran. Dodací list bude součástí faktury. 

 

4.6. Faktura bude zhotovitelem vystavena v zákonné lhůtě od DUZP a bude mít veškeré 
náležitosti obchodní listiny, účetního a daňového dokladu. Kromě náležitostí 
stanovených zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví 
ve znění pozdějších předpisů musí obsahovat ještě tyto údaje:  

 číslo smlouvy objednatele a zhotovitele,  
 číslo objednávky, 
 vyznačení splatnosti, 
 IČ objednatele a zhotovitele, 
 bankovní spojení zhotovitele, 
 razítko a podpis oprávněné osoby. 

 

4.7. Pokud nebude mít faktura sjednané náležitosti nebo pokud objednatel nebude souhlasit 
s fakturovanou částkou je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti 
zhotovitel/prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se kupující 
nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku 
doručení opravené faktury objednateli. 

 

4.8. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den 
splatnosti připsána k účtu zhotovitele. 

 

4.9. Pro případ pozdní úhrady faktury se výše úroku z prodlení řídí nařízením vlády č. 
142/1994 Sb. v platném znění. 
 

4.10. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, 
že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně 
a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a 
identifikovaných osob. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po 
písemném doložení Zhotovitele o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

 

 

5. Spolupůsobení objednatele  
 

5.1. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli nerušené plnění závazků vyplývajících 
z této smlouvy v objektech a vozidlech, ve kterých má být poskytováno plnění 
(prováděny práce), to i v mimopracovní době. 

 

5.2. Objednatel se zavazuje zabránit provádění nekvalifikovaných zásahů jiných osob na 
zařízení, ohledně kterého má být plněno. 

 



 

4 / 7 

 

5.3. Objednatel na výzvu zhotovitele neprodleně sdělí zhotoviteli jméno a telefonní čísla 
svých zástupců, kteří mají při plnění zhotovitele dle této smlouvy poskytovat 
součinnost. 

 

5.4. Objednatel je povinen předat protokolárně zhotoviteli provozní předpisy objednatele, 

vztahující se k činnostem prováděným zhotovitelem v rámci této smlouvy. 
 

5.5. Objednatel se zavazuje po podpisu smlouvy poskytnout zhotoviteli informaci o 

rozmístění všech hasicích přístrojů, jejich počtu a datu poslední revize. Zhotovitel 
bude objednatelem průběžně informován o každé změně rozmístění a počtu hasicích 

přístrojů a o použitých nebo nefunkčních hasicích přístrojích. 
 

 

6. Záruka za jakost  
 

6.1. Zhotovitel odpovídá za vady jím provedených prací a dodaného materiálu po dobu 
záruky za jakost. Zhotovitel se zavazuje poskytnout záruku na provedené práce a 
materiál v délce 12 měsíců a 60 měsíců na dodané nové hasicí přístroje. 

 

6.2. Reklamace budou prováděny písemnou formou, která bude obsahovat popis 
reklamové události a návrh realizace odstranění, zaslanou Objednatelem do dispozice 

Zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování vady neprodleně po obdržení 
písemné reklamace, dle návrhu Objednatele uvedeného v písemné reklamaci. 
Zhotovitel je povinen neprodleně a bezplatně odstranit reklamované vady nejpozději 
však do 10 dnů od doručení reklamace Objednatele, pokud strany nedohodnou jiný 
termín. Vady, v jejichž důsledku by Objednateli mohla vzniknout škoda, je Zhotovitel 
povinen odstranit neprodleně po jejich písemném uplatnění Objednatelem.  
 

 

7. Další práva a povinnosti stran  
 

7.1. Zhotovitel bude informovat objednatele o konkrétním termínu poskytnutí běžných 
plnění (prováděním běžných prací se rozumí běžné kontroly, údržby a opravy, 
likvidace menšího počtu vyřazených přístrojů, výměna menšího počtu hasicích 
přístrojů) alespoň tři pracovní dny předem, u ostatních plnění (časově náročnými 

činnostmi se rozumí likvidace velkého objemu vyřazených přístrojů, výměna velkého 
objemu hasicích přístrojů) minimálně 7 pracovních dnů předem. O každém plnění dle 

této smlouvy vystaví zhotovitel doklad. 

 

7.2. Místem plnění zhotovitele jsou všechny objekty objednatele, včetně autobusových a 
tramvajových vozidel a vozidel metra. Zhotovitel je povinen dodržovat provozní 
předpisy vydané pro objekty a vozidla objednatele, pokud mu byly protokolárně 
předány. 

 

7.3. Zhotovitel je povinen být ohledně činností jím prováděných v rámci této smlouvy 
pojištěn. Kopii pojistné smlouvy a doklad o tom, že její podmínky plní, předloží 
zhotovitel objednateli na jeho výzvu. 

 

7.4. Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění této smlouvy 
navrhovat a provádět opatření, směřující k dodržení podmínek stanových touto 



 

5 / 7 

 

smlouvou a jejími přílohami a k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a 
zbytečnými výdaji. 

 

7.5. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele disponovat s věcmi (zařízeními) 
demontovanými v souvislosti s poskytováním jeho plnění dle této smlouvy, s těmito 
věcmi (zařízeními) naloží podle pokynů Objednatele. 

 

 

8. Trvání smlouvy  

 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 

8.2. Vypovězena může být písemně kteroukoliv ze smluvních stran v 1 měsíční výpovědní 
lhůtě, která začne plynout prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně.  

 

8.3. Změnit nebo zrušit smlouvu je možno též dohodou smluvních stran.  
 

8.4. Pokud Zhotovitel není schopen plnit své závazky ve smluvené době nebo vstoupil do 
insolvenčního řízení, likvidace nebo zrušení (kromě případů fúze) nebo je platebně 
neschopný či provádí vyrovnání s věřiteli nebo postoupení ve prospěch svých věřitelů 
nebo souhlasí, že bude plnit smlouvu pod dohledem výboru věřitelů nebo pokud jsou 
vyrovnání či mimosoudní vyrovnání zadluženosti zahájena proti zhotoviteli řízení 
nebo jsou přijata usnesení v souvislosti se zrušením nebo likvidací nebo pokud se činí 
opatření k uplatnění zástavního nároku na podstatnou část majetku zhotovitele nebo 
je-li činěn úkon nebo dochází k okolnosti ohledně zhotovitele nebo jeho majetku, která 
má podstatný podobný účinek na výše uvedené úkony či okolnosti nebo byla na jeho 
majetek nařízena exekuce nebo pokud Zhotovitel: 

a) odmítl bez vážných důvodů plnění smluvních povinností / přes předchozí písemnou 
výzvu odmítl splnit smluvní závazek, 
b) bez rozumného důvodu nezahájil dílo, 

c) se ocitne v prodlení se splněním termínů o více než 10 (deset) pracovních dnů, 
vyjma objednatelem písemně odsouhlasených posunů těchto termínů, 
d) přes předchozí písemné upozornění zástupce objednatele nesplnil své povinnosti 
podle smlouvy, ani do 30 dnů poté, co byl písemně upozorněn 

f) nepředal pojistnou smlouvu, 
pak vznik nebo porušení kterékoliv z výše uvedených skutečností bude objednatel 
považovat za podstatné porušení smluvních povinností zhotovitele a může, na základě 
písemného oznámení zhotoviteli, odstoupit od smlouvy. 

 

8.5. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud: 
(a) bylo vydáno a nabylo právní moci rozhodnutí o úpadku Objednatele, nebo 

(b) objednatel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo 
přeměny). 
 

8.6. Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto smlouvu z dalších 
důvodů uvedených v Občanském zákoníku není jakkoliv dotčeno. 

8.7. V případě odstoupení Objednatele je Zhotovitel povinen předat Objednateli 
nedokončené dílo vč. věcí, které jsou součástí díla a byly Objednatelem opatřeny a 
uhradit Objednateli případnou vzniklou škodu. 
 



 

6 / 7 

 

8.8. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní 
straně. 

 

 

9. Smluvní pokuty  
 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení svých závazků jsou povinny hradit 

tyto smluvní pokuty: 
 

9.1.1 smluvní pokutu pro případ porušení povinností ze strany zhotovitele tohoto 

znění: „Pro případ porušení povinností ze strany zhotovitele, které budou mít 
za následek omezení nebo přerušení provozu MHD, se sjednává smluvní 
pokuta ve výši  za každý jednotlivý případ“. 

 

9.1.2.  smluvní pokutu pro případ prodlení zhotovitele s prováděním činností nebo 

odstraněním vad ve lhůtě uvedené v odst. 6.2. této smlouvy ve výši  

z ceny neprovedené činnosti za každý, byť jen započatý, den prodlení. 
 

9.2. Nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok náhradu škody, a to ani ve výši 
přesahující smluvní pokutu, přičemž za tímto účelem smluvní strany vylučují aplikaci 
§ 2050 Občanského zákoníku.  

 

9.3.  Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy - faktury Objednatele 

k uhrazení smluvní pokuty Zhotoviteli. Výzva (faktura) k uhrazení smluvní pokuty 
bude obsahovat určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo 
Objednatele na smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu 
úhrady smluvní pokuty. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady 
smluvní pokuty, a to včetně možnosti započíst úhradu smluvní pokuty proti kterékoliv 
splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli 

 

 

10. Závěrečná ustanovení  
 

10.1. Změny a doplnění v této smlouvě lze provést po dohodě obou smluvních stran pouze 
písemně formou dodatku k této smlouvě. Dodatky k této smlouvě se budou pořadově 
číslovat a zpracovávat ve čtyřech vyhotoveních. 

 

10.2. Tato smlouva se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. Strany vylučují aplikaci 
ustanovení § 2591, § 2595 a § 2630 odst. 2 Občanského zákoníku na tuto smlouvu a 
na veškerá práva a povinnosti stran vzniklé na základě této smlouvy. 

 

10.3. Tato smlouva je podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran ve dvou 

vyhotoveních s platností originálu. Objednatel i zhotovitel obdrží po jednom. 

 

10.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 

10.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 



 

7 / 7 

 

zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez 
jakýchkoli dalších podmínek. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen 
na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím a že veškeré informace týkající se této smlouvy 
budou bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

10.6. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu 
obsahu porozuměly a že její text odpovídá zcela jejich vůli. Na důkaz toho připojují 
své podpisy. 

 

10.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 
Příloha č. 1:  Ceník  
Příloha č. 2: Stručný přehled úkonů při kontrolách a údržbě hasicích přístrojů 

 

 

 

 

V Praze dne:      V Praze dne: 

 

 

Za Objednatele:.     Za Zhotovitele: 

 

 

 

     

 

_________________________     __________________________  

Mgr. Martin Gillar      Michal Žbirka 

předseda představenstva     jednatel společnosti 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,    FLAMIstop, s.r.o.                      

akciová společnost 
 

 

 

 

 

_________________________                          

Ing. Ladislav Urbánek                                                                                             

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,                           

akciová společnost 


